
Gemeinde-Verwaltungs-Verband „Höri“ 
Geschäftsführer

Sven Leibing
07735/818-40, s.leibing@gvv-hoeri.de

stellv. Geschäftsführerin 
Natalie Gugenheimer

Produktgruppen 

11.12 
Steuerungsunterstützung 

11.22 Finanzverwaltung/Kasse
11.32 Abgabewesen

Fachbediensteter für das 
Finanzwesen
Sven Leibing

Produktgruppe Abgaben 
11.32

Natalie Gugenheimer

Kurt Bruttel
07735/818-43

k.bruttel@gvv-hoeri.de

- Produkt Trinkwasser 

- Produkt Abwasser

- Produkt sonstige Abgaben
(Zweitwohungssteuer,
Kurtaxe)

- Produkt EDV

Rainer Rauh
07735/818-51

r.rauh@gvv-hoeri.de

- Produkt Grundsteuer

- Produkt Abfall

- Produkt sonstige Abgaben
(Hundesteuer)

Natalie Gugenheimer
07735/818-50

n.gugenheimer@gvv-hoeri.de

- Beitragswesen

- Kalkulationen/Widerspüche

Manuela Griss/N.N.
07735/818-52

m.griss@gvv-hoeri.de

- Produkt Gewerbesteuer

- Produkt sonstige Abgaben
(Bootsliegeplätze)

- Produkt Miete, Nebenkosten und
Pacht (N.N.)

Produktgruppe 11.22 Kasse

Kassenverwalterin
Anita Rothmund

Anita Rothmund
07735/818-45

a.rothmund@gvv-hoeri.de

- Produkt Buchhaltung,  
Rechnungslegung,
Haushaltsrechnung incl.   
Geldanlagen, 
Statistiken 

- Produkt Zwangsweise
Einziehung von Forderungen

- Produkt Anlagenbuchhaltung, 
Vermögensrechnung/ Bilanz

Isabelle Tkacz
07735/818-46

i.tkacz@gvv-hoeri.de

- Produkt Zahlungsverkehr  
(Gaienhofen, GVV,  AWV,
Stiftung)

Tanja Kostorz
07735/818-47

t.kostorz@gvv-hoeri.de

- Produkt Zahlungsverkehr 
(Moos, Öhningen)

Produktgruppen 

11.14  Zentrale Funktionen

11.21 Personalwesen

11.22 Finanzverwaltung

Sven Leibing

Melanie Grundler
07735/818-42

m.grundler@gvv-hoeri.de

- Produktguppe Personalwesen
- Produkt Verkehrslenkung- und regelung

Sylke Forgo

07735/818-55

s.forgo@gvv-hoeri.de

- Produkt Aufgaben der Gemeinde als 
Steuerschuldner

- Zuschusswesen der
Mitgliedsgemeinden

Sebastian Neller
07735/818-44

s.neller@gvv-hoeri.de

- Produkt HÜL (Öhningen, Moos)

- Produkt sonstige Abgaben 
(Friedhofsgebühren)
(Kinderbetreuungsentgelte Gaienhofen,
Öhningen)

Dirk Keller 
07735/818-48

d.keller@gvv-hoeri.de

- Produkt HÜL (Gaienhofen, GVV, AWV)

- Produkt Personalbetreuung
(Lohn, ZVK, KV, RV) 

Antje Eck
07735/818-53

a.eck@gvv-hoeri.de

- Produkt Personalbetreuung (Lohn, ZVK,
KV, RV)

- Zentrale Bearbeitung von Bußgeldern

Annegret Scheerer
07735/818-41

a.scheerer@gvv-hoeri.de

- Produkt Abschluss, Verwaltung,
von Versicherungen/Schadensregulierung

- Produkt sonstige Abgaben 
Kinderbetreuungsentgelte Moos

Stabstelle 

Büro des Geschäftsführers/ 
Sekretariat Musikschule

Annegret Scheerer
07735/818-41, a.scheerer@gvv-hoeri.de


